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وضعیـت باشـگاه پرسـپولیس از زمانـی کـه رسـول پناه پـا بـه باشـگاه گذاشـته 

کمـی متفاوت تـر از قبـل اسـت و اگـر سـری به سـاختمان سـرخ ها بزنیـد متوجه 

می شـوید کـه همـه اعضـای باشـگاه درحـال یارکشـی و قـرار گرفتـن در گـروه 

افـرادی هسـتند کـه شـانس بیشـتری بـرای در اختیـار گرفتن قـدرت دارند و این 

باعـث شـده کـه فضـای نه چنـدان جالبی در این باشـگاه بزرگ حکمفرما شـود.

حرف های درگوشـی و جلسـات مخفیانه درسـت از روزی رقم خورد که رسـول پناه 

بـه هیـات مدیـره پرسپولیسـی ها اضافـه و در ادامـه رئیـس هیـات مدیـره شـد و 

شـاید همـه به خاطـر داشـته باشـند کـه چطـور اعضـای هیـات مدیـره بـه دور از 

چشـم انصاری فـرد در یـک رسـتوران تشـکیل جلسـه دادنـد و کسـی تصـورش را 

نمی کـرد کـه یـک روزی عضـو جدیـد هیـات مدیـره کـه حضـورش تحـت عنـوان 

دندانپزشـک وزیـر بـا انتقادهـای زیـادی همراه بود، در ادامه سرپرسـت باشـگاه 

و گزینـه مدیرعاملـی هم بشـود.

آن طـور کـه به نظـر می آیـد مهـدی رسـول پناه کـه از ارتبـاط نزدیکـش بـا وزیـر 

ورزش نهایت اسـتفاده را برده، عزم خود را برای در اختیار گرفتن سـکان هدایت 

باشـگاه جـزم کـرده و از هیـچ لابی گـری و مذاکـره ای بـرای رسـیدن بـه ایـن مهم 

به سـادگی عبـور نمی کنـد و ایـن درحالـی اسـت کـه هاشـمی دیگر عضـو هیات 

مدیـره نیـز در ایـن مـدت بـه یـک رقیـب جـدی تبدیل شـد کـه البته فعـا مجبور 

به عقب نشـینی شـده اسـت. با این حال دودسـتگی در باشـگاه با وجود تکذیب 

مسـئولانش کاما مشـهود است.

جالـب اسـت کـه این دودسـتگی در باشـگاه به تیم هم سـرایت کـرده و بازیکنان 

سـرخ کـه در سـه چهـار سـال گذشـته یکـی از متحدتریـن تیم های لیـگ برتری 

بودنـد، ایـن روزهـا علیـه یکدیگـر به طـور غیرعلنـی موضـع می گیرنـد و یکـی از 

بارزتریـن نمونه هـای آن مصاحبـه دیـروز کمـال کامیابی نیاسـت.

 تغییر موضع بعد از به قدرت رسیدن

گفتـه می شـود در روزهایـی کـه هیـات مدیـره چهـار نفـره اداره می شـد،  

رسـول پناه به نبی،  رغبتی و هاشـمی وعده داده که اگر سرپرسـت 

باشـگاه شـود حاضـر اسـت هدایـت باشـگاه را بـا اعضـای هیات 

مدیـره تقسـیم کنـد. در ایـن بیـن رغبتـی عاقـه چندانـی بـه 

حضـور در امـور اجرایـی نداشـت و نبـی هـم که اسـب خود را 

بـرای حضـور در فدراسـیون زیـن کرده بـود برایش تفاوتی 

نداشـت کـه چـه کسـی قـرار اسـت هدایـت باشـگاه 

پرسپولیس را در اختیار بگیرد. رسول پناه در ادامه 

سرپرسـت باشـگاه شد و در اوایل هاشمی تا 

حـدی اختیـارات مهمـی داشـت و 

حتی جلسـاتی را بدون حضور 

رسـول پناه برگـزار می کـرد و 

نیـز  مصاحبه هـای مهمـی 

انجـام مـی داد. دیگـر نشـانی 

زیـادی نداشـت و مصاحبـه ای هـم از آن عضو هیات مدیره که فعالیت 

نمی کـرد نداشـت امـا رفته رفتـه رسـول پناه وعـده اش را فرامـوش کـرد و 

هاشـمی نیـز در جنـگ قـدرت تـا حدی کـم آورد.

 قهرهای ادامه دار هاشمی

هاشـمی هـم در ایـن مـدت بـه دودسـتگی در باشـگاه کمـک کـرد. او 

کـه قبـا چنـد بـار سـابقه قهر از هیات مدیره را داشـت در جلسـه اخیر 

نیـز ظاهـرا به خاطـر مخالفـت بـا همـکاری مجـدد با شـرکت آتیه با 

رسـول پناه جـر و بحـث کـرد و زودتـر از بقیـه جلسـه را تـرک 

کرد تا بحث قهر دوباره اش مطرح شـود. مقابل باشـگاه 

نیـز پاسـخی بـه خبرنـگاران نـداد و تنها بـه این جمله 

بسـنده کـرد کـه: »برویـد از رسـول پناه بپرسـید. او 

خـوب حـرف می زند!«

 جلسات جداگانه 

با اسپانسرهای موردعلاقه

بـا اینکـه اعضـای هیات مدیره برای در فشـار 

گذاشـتن آتیـه داده پرداز بـرای اضافه کردن 

بندهـای جدیـد بـه قـرارداد، اقدام به فسـخ 

قـرارداد با این شـرکت کارگـزار کرده بودند، 

امـا از گوشـه و کنـار شـنیده می شـد کـه 

رسـول پناه به صـورت مخفیانـه با مدیران 

این شـرکت پای میز مذاکره نشسـته تا 

ظاهرا در صورت حمایت از مدیرعاملی، 

همـکاری از سـر گرفتـه شـود. همزمان هاشـمی هم مذاکراتی بـرای عقد قرارداد 

دوبـاره بـا شـرکت ریحـان فیلم انجـام می داد. با ایـن حال نزدیکانـش می گویند 

در یکـی از جلسـاتی کـه بـا ایـن شـرکت برگزار شـده رسـول پناه و معاون باشـگاه 

نیـز حضـور داشـتند و مدعی هسـتند عکسـی نیز در این خصـوص وجود دارد.

 سرایت ویروس واگیردار به تیم

اگـر رفتـار بازیکنـان پرسـپولیس و صحبت هایشـان را مـرور کنیـم، متوجـه 

می شـویم کـه دیگـر همدلـی و رفاقـت چند سـال گذشـته بیـن آنها وجـود ندارد 

و حتـی بعضـی اوقـات سرخ پوشـان به صـورت غیرمسـتقیم علیـه همبازیان خود 

موضـع می گیرنـد.

هرچند گاهی اوقات این مطالب در قالب شـوخی مطرح می شـد اما با بررسـی 

بیشـتر متوجـه می شـوید کـه بعضـا ایـن شـوخی ها از حـد می گذشـت و عامـل 

ناراحتـی یـک یـا چنـد بازیکـن را فراهـم می کـرد. در ایـن خصـوص می تـوان بـه 

لایـو اینسـتاگرامی شـجاع خلیـل زاده بـا علیرضا بیرانوند اشـاره کـرد که مطالبی 

درخصـوص زمـان خوابیـدن و بیـدار شـدن کنعانـی زادگان در آن مطـرح و 

جنجال سـاز شـد، اشـاره کـرد. یـا بحـث رسـیدن پـول انتقـال بیرانونـد بـه بشـار 

رسـن و مـواردی کـه در ایـن خصـوص مطـرح شـد و بشـار را ناراحـت کـرد تـا در 

مصاحبـه ای اعـام کنـد نبایـد بـرای گرفتـن حقش منتظـر رفتن بیرانوند باشـد.

حـالا هـم در جدیدتریـن موضـوع کمـال کامیابی نیـا در یـک مصاحبـه علیـه 

مدیـران موقـت و عـدم دلسوزی شـان بـرای باشـگاه صحبـت کـرده و در ایـن بین 

طعنـه ای هـم بـه چنـد همبـازی خـود زده اسـت. او از وجود بندهایـی در قرارداد 

برخـی بازیکنـان و یـا اضافـه شـدن ناگهانـی ارقـام قابـل توجـه بـه قراردادهـای 

برخـی نفـرات صحبـت کـرده کـه پیـش از ایـن در گزارش هایـی بـه آن اشـاره و از 

عقـد قراردادهایـی بـه نفـع بازیکنـان نوشـتیم. به نظـر می آیـد ایـن حرف هـای 

کامیابی نیـا علیـه بازیکنانـی مطـرح شـده کـه سـودای لژیونـر شـدن را در سـر 

می پروراننـد!

گزارش »فرهیختگان« از 2 قطبی ترین روزهای پرسپولیس؛ سرایت دودستگی از مدیران به بازیکنان 

کمال علیه لژیونرهای بعدی؟

امیدوار رضایی: فیفا بفهمد مجمع در جریان امور اساسنامه نیست برخورد شدیدی می کند

با مخفی کاری و فیفا هراسی دنبال حفظ منافع شان هستند
 مخالفت با جذب خارجی ها گاف وزارت ورزش بود                      نمی دانم سرخابی ها با پول میلیاردی اسپانسرها چه می کنند!

روزنامه گاردین در روزهای اخیر از نویسندگان خود خواسته تا 

بازی های به یادماندنی و موردعاقه خود را که خاطراتی از آن 

در ذهن این خبرنگاران باقی مانده، انتخاب کرده و گزارشی 

درباره آن بنویســـند. فرانسیسکو ناواس، نویسنده آرژانتینی 

این روزنامه نیـــز در مطلبی دیدار ایران – آرژانتین در مرحله 

گروهی مسابقات جام جهانی 2014 برزیل را به عنوان مسابقه 

موردعاقه اش انتخاب کرده است. 

ناواس در مطلب خود آورده اســـت: »در دقیقه89 آن بازی، 

الخاندرو فانتینو، گزارشـــگر رادیو آرژانتین گفت »ما فاجعه 

هســـتیم.« و کاما هم حق داشـــت؛ مســـابقه ای که انتظار 

نداشتیم چندان دشوار باشـــد، درحال تبدیل شدن به یک 

ناامیـــدی تاریخی بود. به همان انـــدازه که آرژانتین بد بود، 

ایرانی ها عملکرد بســـیار خوبی داشتند. گونسالو ایگواین، 

ســـرخیو آگرو و آنخل دی ماریا در خط حملـــه کارآیی لازم را 

نداشتند، چراکه این تیم آسیایی به خصوص در خط دفاعی 

نمایشی عالی داشت. فرمول دفاعی کارلوس کی روش )پارک 

کـــردن اتوبوس مقابـــل دروازه و تحت کنترل درآوردن لیونل 

مســـی( در این دیدار به خوبی آرژانتینی ها را اسیر خود کرده 

بود. در آن ظهر روز گرم توقعات از مسی همانند مارادونا بالا 

بود، اما او در زمین گم بود. پدر ایرانی یکی از دوســـتانم مرا 

برای تماشـــای این دیدار به خانه اش دعوت کرده بود. همراه 

پدرم به طبقه آخر یک برج رفتیم. با لباس تیم ملی آرژانتین به 

خانه آنها رفتیم و تنها آرژانتینی های آنجا بودیم. انتظارات از 

مسی بالا بود، اما دیدن ناتوانی در رساندن تیم ما به موفقیت 

واقعا ناامیدکننده بود. همین ضعف در تیم ملی باعث شـــده 

بود عده ای حتی او را یک آرژانتینی هم ندانند. هر دقیقه که 

از بازی می گذشت و ما گل نمی زدیم، برایمان عذاب آور بود. 

برای نسلی که با افسانه مارادونا بزرگ شده بود، تحمل و صبر 

در چنین مسابقاتی بسیار دشوار است. سعی می کردم خودم 

را سرگرم کنم تا حس ناکامی و عذابم از بین برود.« 

در ادامه این مطلب آمده است: »شاید اگر VAR در آن زمان 

وجود داشت یا داور چشمی داشت که می توانست صحنه ها 

را آهسته تر ببیند، اوضاع می توانست برای ما بدتر هم بشود. 

در دقیقه55 پنالتی واضحی روی اشکان دژاگه، بازیکن ایران 

رخ داد که از چشـــم داور دور ماند. به هرحال تاریخ را همیشه 

افراد پیروز نوشـــته اند. بازی وارد وقت های اضافه شده بود و 

میهمانان ســـعی می کردند ما را تسلی بدهند. من، فانتینو و 

تمام مردم آرژانتین در آن لحظات حرف هایمان را پیش خود 

نگه داشـــتیم. درست در همان زمانی که به نظر می رسید کار 

تمام است و ما باید تسلیم شویم، ناگهان پاس لاوتزی به لیونل 

مسی رسید و او با ضربه ای فنی توپ را از بین دو بازیکن ایرانی 

و پس از آن گلر این تیم به تور دروازه رســـاند تا آرژانتین جواز 

صعود به مرحله بعد را کسب کند. فانتینو با تمام قدرت فریاد 

زد: »ممنون مسی، ممنون آرژانتین!«من و پدرم به هوا پریدیم 

و همدیگـــر را در آغوش کشـــیدیم. فریادهای بلند ما فضای 

خانه را پر کرده بود و با تمام توان جیغ می کشـــیدیم. لیوان 

نوشیدنی های ما به اطراف پرت شد و غذا و لباس چند نفر را 

خیس کرد. این یک رهایی خالص بود. درســـت در لحظه ای 

که احساس می کردیم راهی برای موفقیت نیست و باید درد 

را احساس کنیم. این احساس دو هفته دیگر با ما همراه بود 

تا درنهایت با گل ماریو گوتزه در مســـابقه فینال، حسرت فتح 

جام برای ما باقی ماند.«

خاطره نویسنده گاردین از تماشای دیدار ایران - آرژانتین

اضطراب، جادوی مسی و پنالتی واضحی که داور نگرفت

سیامک خاجی
  روزنامه نگار


